
 

Herausgeber: 
Rektorat der Fachhochschule Bielefeld 

Kurt-Schumacher-Straße 6, 33615 Bielefeld 
verkündungsblatt-2003 

 
 
 
 
 

   
       Verkündungsblatt 

 Amtliche Bekanntmachungen 
 
 
 
 
 

Jahrgang   2003  ausgegeben in Bielefeld am         22. Juli 2003 Nummer 17  
 
 
Inhalt Seite 
                             
 Erste Ordnung 
 zur Änderung der Grundordnung  
 der Fachhochschule Bielefeld 
 vom 18. Juli 2003  62  
   
    
 

       Fachhochschule Bielefeld 
            University of Applied Sciences  

 



Erste Ordnung  
zur Änderung der Grundordnung der Fachhochschule Bielefeld  

vom 18. Juli 2003 

 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 Satz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 14. März 2000 (GV. NRW. S. 190), geändert durch 
Gesetz vom 18. Dezember 2002 (GV. NRW. S. 644), zuletzt geändert durch Artikel 5 des 
Gesetzes vom 28. Januar 2003 (GV. NRW. S. 36) erläßt die  Fachhochschule Bielefeld folgende 
Satzung zur Änderung ihrer Grundordnung vom 20. März 2001  (Verkündungsblatt der 
Fachhochschule Bielefeld - Amtliche Bekanntmachungen - Nr. 5 vom 22. März 2001): 
 

Artikel I 
 

Die Grundordnung der Fachhochschule Bielefeld vom 20. März 2001 (Verkündungsblatt der 
Fachhochschule Bielefeld - Amtliche Bekanntmachungen - Nummer 5 vom 22. März 2001) wird 
wie folgt geändert: 
 
In § 7 werden in Absatz 1 die folgenden Sätze 2 und 3 neu eingefügt: 
 
„In Fachbereichen, in denen weniger als zehn Planstellen mit Professorinnen oder Professoren 
besetzt sind, gehören dem Fachbereichsrat als stimmberechtigte Mitglieder vier Vertreterinnen 
oder Vertreter der Gruppe der Professorinnen und Professoren an. Die übrigen Gruppen im 
Sinne des § 13 Abs. 1 HG werden durch je eine Vertreterin bzw. einen Vertreter berücksichtigt, 
wobei die Teilgruppen in der Gruppe der wissenschaftlichen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter 
mit Rücksicht auf die gem. § 13 Abs. 2 Satz 3 HG erforderliche Mehrheit in der Gruppe der 
Professorinnen und Professoren im Fachbereichsrat durch ein gemeinsames Mitglied vertreten 
werden.“ 
 

Artikel II 
 
Diese Änderungssatzung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche 
Bekanntmachungen – bekanntgegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 
 

----------------------------------------------------------------------------- 
 
Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des erweiterten Senats vom 02. Mai 2002 und vom 05. 
Dezember 2002 und der Genehmigungen des Ministeriums für Wissenschaft und Forschung 
vom 02. Juli 2002 und 14. April 2003. 
 
Bielefeld, 18. Juli 2003 
 
Die Rektorin 
der Fachhochschule Bielefeld 
 
 
 
Prof. Dr. B. Rennen-Allhoff 


